1

平成 29年 11月 30日

各 位

会 社 名 株式会社トライアンフコーポレーション

代表者名  代表取締役 小澤 勝

（コード番号 3651  TOKYO PRO Market）

問合せ先  経営管理部 部長 末次 達也

（TEL 03-5332-6751）

当社子会社による事業譲受けに関するお知らせ

 当社子会社である株式会社アドバンス（以下「アドバンス社」といいます。）は、本日開催の

株主総会において、株式会社スワンキス（以下「スワンキス社」といいます。）が運営するアパ

レルブランド「Last Virgin」の企画・販売を行う事業（以下「対象事業」といいます。）を事業

譲渡により取得することを決議しましたので、お知らせいたします。

１．事業譲受けの理由

当社グループは、純粋持株会社である当社を中心に偉業を志す企業集団（United Enterprises of

Triumph）を編成し、経営管理の効率化による内部成長の促進と、Ｍ＆Ａによる外部成長の加速に

よって企業価値を高めることを経営戦略としています。これは、中小企業が単独で競争力を維持

することが難しい環境において、複数の中小企業が提携して経営の合理化を図ることで、企業集

団として競争力を高めることができると考えているためです。

アドバンス社は、10 年以上にわたりアパレルの販売代行事業を主要事業として営業してきまし

たが、対象事業の取得により、自ら商品の企画・販売を行うファブレス・メーカーへと業容を拡

大する機会を得ることができます。

当社及びアドバンス社は、対象事業の取得後も投資を継続して内部成長を図る方針であ

り、当社グループの流通販売事業の売上規模を中長期的に拡大させる計画です。

２．譲受事業の概要

（１）譲受事業の内容

対象事業は、18～25歳の女性をターゲットとした服飾、帽子、靴、鞄及びアクセサリー等を企画・

販売する事業です。現在は、実店舗１店（SHIBUYA 109）及びＥＣ店舗（２サイト）で販売を

行っています。

（２）譲受事業の資産、負債の項目及び金額（平成 29年 11月 30日現在）

 取得対象事業の資産及び負債の額につきましては、現在集計及び精査中です。

（３）譲渡価額及び決済方法

（１） 譲 渡 価 格 10,000,000円

（２） 決 済 方 法 現金一括支払

2

３．相手先の概要

（１） 名 称 株式会社スワンキス

（２） 所 在 地 東京都渋谷区千駄ヶ谷三丁目 20番 10号

（３） 代表者の役職・氏名 丸山 聡

（４） 事 業 内 容 婦人服、雑貨の販売及び企画開発

（５） 資 本 金 30,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 平成28年８月24日

（７） 大株主及び持株比率 非公開

（８）
当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

４．日程

（１） 株 主 総 会 決 議 平成29年11月30日

（２） 契 約 締 結 日 平成29年11月30日

（３） 事 業 譲 渡 期 日 平成29年12月１日

５．会計処理の概要

 対象事業の譲受けに係るのれんは発生しないか少額となる見込みです。

６．今後の見通し

 本件による連結業績への影響は、本日公表した「平成 29年９月期 決算短信[日本基準](連結)」

に記載の平成 30年９月期連結業績予想に織り込み済みです。

以上